PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 44/2013

Autoria: Laurindo Luiz Marchezan

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerem ao Exmo. Sr.: Mário
Alberto Kruger - Prefeito Municipal, que verifique a possibilidade de viabilizar a mudança do nome da
Escola Municipal Dr. Cezar Galvão, para Escola Municipal Frei Cristovão Pirroli de Vacarias. Justificativa:
Esta solicitação é justa, já que a Escola Dr. Cezar Galvão vai para a antiga Escola CNEC Frei Cristovão
Pirroli de Vacarias, por que não deixar o nome, e homenagear uma ilustre pessoa como Frei Cristovão Pirroli
de Vacarias, e todos os seus fundadores, ex alunos hoje já formados, fizeram histórias, conquistas tiveram
muitas batalhas, que já são mais 49 anos de história, este ano estaria completando 50 anos.

 Sala das Sessões, 25 de Março de 2013

Laurindo Luiz Marchezan Ver. Flávio Roberto Alves de
Brito

Adriano Orling de Arruda

Wiliam Assis Santana Juliana de Figueiredo Baptista Claudinei Bitencourt Lopes

Waldemar Canhete Falleiros

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795744